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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

o( LTqr
Ne baz€ te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligjit
p€r Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e Pergjithshme
Administrative Nr. 05/L-03 | dt.21.01.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.
03lL - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t6 Komunes s€ Prishtines Nr.110-391
dt.25.02.2010 dhe UA Nr.0612017 dt.23.05.2017 rc MMPH-s€, per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per
kategorind e I-re dhe te II-te te nd6rtimeve, dhe nE baze te kerkeses 05nr.350/02 - 0297973118, rc
dt.20.12.2018 te k€rkuesve/pronar6ve Isa Selmani dhe Tomorr Selmani, Rr. Ilaz Kodra, pn/,Dardani,
Prishtin6, per caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin ideor
per nd6rtimin e nderteses sE banimit / shtepi individuale e banimit, ne kuad6r te Planit Rregullues t€
Hollesishem "Sofalia",Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne procedure
administrative, me dat} 22.01.2019, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kerkuesve / pronar€ve Isa Selmani dhe Tomorr Selmani
Rr. Ilaz Kodra, pn/,Dardani, Prishtin€, sipas k€rkeses 05nr.350/02 - 0297973118, te &.20.12.2018, p€r
hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin ideor per ndertimin e nderteses se banimit / shtepi
individuale e banimit, n€ kuader t€ Planit Rregullues t€ Hollesishem "sofali a", nE Prishtine, konkretisht
nd kuader te pjeses se parcelEs kadastrale nr. 422-1, Zona Kadastrale Sofali .

II. LOKACIONI i parcelds kadastrale per te cilat caktohen keto kushte nd6rtimore, pdrfshihet nC kuader
te Planit Rregullues tE Holldsish€m "Sofalia", nC Prishtine, miratuar me Vendimin e Kuvendit te
Komunes se Prishtin€s, 01 nr.031-247790 dt.04.10.2016, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim
"banim individual i ulet" konkretisht kjo parcel€ kadastrale perfshihen ne teresine F, bllokun urban F-
02.
PEr kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndertimit sipas dokumenteve td planifikimit hapesinor,
kerkuesit janE informuar permes "Informim nga Plani Rregullues i Hollesish€m "Sofalia2016-2024",
ne Prishtine, me referenc€ 05-350/01-0156448117 d1.30.06.2017, t€ leshuar ngaDrejtoria e Planihkimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem te Komunes se Prishtines, me date 07.07.2017.

III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit I parcelaEs kadastrale, nr. 422-1, ZonaKadastrale Sofali,
sipas gjendjes kadastrale, pron6sore, faktike dhe planifikimit urban eshte;
o Numri, siperfaqet, pronaret
a

o dhe klasa e kualitetit te parcelave kadastrale, jane:
- m. 422-1; S:693m'z; Isa Selmani dhe Tomorr Selmani; Toke ndertimore;
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o E drejta pronesore-juridike 6shte private, nE baze te kopjes s€ planit dhe certifikates sE njesise
kadastrale;

o NE kuader tE pjeses se parcelEs kadastrale nr.422-l,Zona Kadastrale Sofali,bazuar ne giendjen
faktike dhe incizimin gjeodezik nga gieodeti i licencuar eshte e nd6rtuar njd ndertese individuale e
banimit me etazhitet P+l+nk;

. Eshte tokd urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrikE, 
"tj.;o Terreni i parcel€s eshte i pjerret ;

o Qasja e k6saj parcele kadastrale eshtd permes rrugds ekzistuese, parceles kadastrale nr.495-0
ZK.Sofali e kategorizuar si PSH- nuge, gjegjEsisht (o mrg€ gjithashtu eshte e pianifikuar qe tE
zgjerohet sipas Planit Rregullues td Holl6sishem "Sofalia";

o Ne kuader t€ perimetrit prej 50m' te parcelds kadastrale ne fial€, perfshihen nd6rtesa individuale t€
banimit;

IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, per rregullimin e
hapesir€s dhe realizimin - nddrtimin e shtepisE individuale te banimit ne kuaddr te Planit Rregullues te
Hollesishem "Sofalia" ne PrishtinE,bazuar ne parametrat urban te planit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rteses, n€ raport me vijen rregulluese dhe at6 ndertimore, distanca e nd€rteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, te jene ne teresi sipas prezantimit grafik
bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore;

. Ndertimi ne parcelen kadastrale nr.442-1, ZK Sofali, do te realizohet sipas parceles ndertimore, kjo
lejohet sipas Planit Rregullues te Holl€sishem "sofalia" n€se parcela e re ndertimore e krijuar, nuk
mbetet mE e vogel se 400m2 dhe situacioni i parceles sE re nd6rtimore e krijuar pas ndarjes ,bazuar
ne manualin e ndarjes nga gjeodeti i licencuar z.Shaqir Kugi parcela e re ka -420m2 .

. Pjesa e parceles kadastrale e trajtuar per realizimin e shtepise individuale te banimit -e trajtuar
brenda vijes rregulluese. esht6

- nr.422-7, me 5-420 m';
o Destinimi i shfrytezimit te nderteses, sipas planit rregullues, me hap6sira percjell€se, si: kthina

teknike, depo, hapesira tE garazheve, etj. (sipas projektit konceptual tti prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues te Hollesishem "Sofalia", eshte P+2, i

propozuar dhe i miratuar eshte P+2;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parceles ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per

vendosjen e nderteses ne baze-gabarit te perdhes€s, eshte max.30%;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcel€s ndErtimore per nentoke GSHN), per vendosjen e

nd6rteses nEbazE - gabarit te bodrumit, sipas Planit Rregullues , eshte max.5\Yo;
. Koeficienti i shfrltezimit maksimal te parceles ndertimore per siperfaqet gjelbdruese (ISHGJ), me

gjelb€rim te lafie dhe te ult€, sipas Planit Rregullues , 6shte min 50%;
o Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, eshte 0.8, S: 336 m2 e lejuar; ndersa i

planifikuar S:262.6 m2;
o Qasja ne parceld duhet tE jetd nga rruga e planifikuar;
o Distanca e vendosjes se nderteses ndaj kufirit te parceles, per kthina primare min 0.5 H, p€r kthina

sekondare min.0.2 H, dhe marreveshja me fqiun deri ne bashkim te plote,
o Kuota e perdheses se nderteses percaktohet ne raport me kuoten e niviletes se rruges publike nga e

cila ka qasje parcela, gjegj€sisht ne krahasim me kuoten zero;
o Kuota e p€rdheses se ndertesave t€ reja nuk mund t€ jete me e ulet se kuota e niveletes se rruges

publike; Kuota e perdhes€s mund te jet€ me se shumti 1.4 m mbi kouten e rruges nga e cila ka qasje;
Per ndertesat qe ne perdhese kane tregti apo sherbime; kuota e perdheses mund te jete me e larte se
kuota e trotuarit per (max) 0.3m; Kur tereni eshte i pjerr€t apo n€ raste tjera kur nuk zbatohen
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rregullat e cekura me larte , kuota e perdhes€s duhet te p6rcaktohet sipas t grkes.lu" te situates
ekzistuese;

o Nese parcela ka pjerrtEsi tereni i tille qe mbulon me shume sesa nj6 kat ne njerin drejtim, ateher€
sipdrfaqja ndertimore llogaritet 50%;

o Distanca ne mes vijes ndertimore dhe asaj rregulluese eshte 5.0 m;
o Ne raste kur forma nuk e mundeson ndertimin me 5 metra distance, do t€ mund€ te lejohet ndertimi

edhe me 3 metra vijdn nd€rtimore. Kjo vlen vet€m per parcelat q€ kane qene n6n 4 ari (n€n 400m2)
para fillimit tE hartimit te ketij plani;

o Me kerkese te posagme dhe duke marre pelqimin e qytetareve ne rreze prej 50m, mund te lejohet
edhe ndertimi i sherbimeve te tjera jo shqetesuese, me qellime afariste, ndermarrje tregtare, zejtare,
fetare, kulturore, sportive etj duke perfshire edhe hapesirat sherbyese.

o Per sht€pite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi;
o Ne kuad€r te parceles te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences s€ energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. Zglidhja e kulmit duhet td projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe td jete n6 harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles nddrtimore.

V. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me aplikim
nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim te vendeve p6r kyqje
ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegante nE CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastrukture per ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pElqimit pEr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secil€n fazl te projektit, duke u baztar n6 kushtet
ndertimore te caktuara nE piken IV, ne UA nr. 33/2007 per kushtet teknike te objekteve ndertimore per
qasjen e personave me aftesi te kufizuara, norrnave teknike per siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pdr projektim td kesaj kategorie tE ndertesave, dhe tC permbaje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore n€ kuader te zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere n€ diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, n€ perpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ me pozicionim te nd€rtesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne p0rdhese me kuota t6 shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parceles nd6rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim td ndertesave t€
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:50, p€r ndErtesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale t0 hyrjeve nd perdhese dhe etazheve tjera, me kuotat€ shenuara,
relative dhe absolute;
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o P€rshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari tE puneve nd6rtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pershkrimin e materialit tE dyerve dhe dritareve, n6 perpjesE 1:50;
. Projektin e organizimit tE kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktur6s se nd6rtimit- llogarin6 statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro- energjetike, me percaktimin e vendit per kyqje n6 rrjetin energietik

te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve te uj6sjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qy.tetit;
o Projektin e instalimeve tE makinerise, me percaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ ne vend nd€rtim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-

114324 dt. 12.01.2016, e Kryetarit te Komunds se Prishtines;
o Elaboratin e fizikes nddrtimore dhe at0 t6 mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gieomekanik, ne baze tE anahzave t€ terrenit;

VII. Ndarja/parcelimi, i parceles kadastrale rtr.442-7, ZK Sofali, do te realizohet sipas parceles
ndertimore, kjo lejohet sipas Planit Rregullues tE Hollesish€m "Sofalia" nese parcela e re ndertimore e
krijuar, nuk mbetet me e vogel se 400m2 dhe situacioni i parcelEs s€ re nddrtimore e krijuar pas ndarjes,
bazuar ne manualin e ndarjes nga gjeodeti i licencuar z.shaqir Kugi parcela e re ka -420m2 .

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit
Rregullues te Hollesishem "Sofalia" . Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar ne pelqimin
e pershkruar ne kete paragraf, e i cili do t€ sherbejd si baze per evidentimin ne regjistrin kadastral, t6
ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes se parcel€s te behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e
Kadastrit te Komunes s€ Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te
pronarit/investitorit, duke u baztar edhe ne manualin e prezantuar nga gjeodeti i licencuar dhe situacioni
i parcelEs nd€rtimore me vije ndertimore dhe vije rregulluese nga plani rregullues nE sistemin
Koordinativ KosovaRef0l, i cili eshte pjese p€rberese e ketij vendimi per caktimin e kushteve
nd€rtimore.

!'III. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar ne nenin 23 tELigitNr.04/L-110 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi TaksEn administrative per dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarilen
per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tg Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje nje ngarkese
pdr t€ rimbursuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
arrije marrdveshje pdr infrastruktur6 me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje te vegante, i cili permes aktit percjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave t€ Komunes se Prishtin€s, per anitjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbajE:

o Deshmind mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimi pEr caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontraten per bashk€investim (nese esht€ prezarfiuar ne kerkesen per leje ndertimore);
o Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letErnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronar6ve te parceles-ave dhe investitorit);
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IX. Pagesa e taks6s administrative pdr dh6nien e lejes se ndertimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e
densitetit tE infrastrukturds, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative per dhenien
e lejes se ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434101 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjese p€rber€se e k€rkeses
per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor
te p€rcaktuar ne paragrafrn 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/20I7 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit p€r pagese.

X. Vlefshmdria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet6 nje (1) vit, me mundesi t€
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka ndem-rar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronaret Isa Selmani dhe Tomorr Selmani Rr. Ilaz Kodra, pn/,Dardani, Prishtine, me kdrkesen
05nr.350/02 - 0297973118, te dt.20.12.2018, i jane drejtuar Drejtorise se Urbanizmit te Komunes s6
Prishtines, per rihapjen e procedures td k€rkeses p€r caktimin e kushteve ndErtimore per hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepis€ individuale t6 banimit, n6 lokacionin
e pershkruar nd paragrafin I. te dispozitivit td vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o Deshmine mbi pronesind pdr parcelen kadastrale rr. 422-1, te evidentuar ne certifikaten e njesis€

kadastrale P -7 191 4066-00422-1, ZK Sofali;
o Ingizimin gjoedezik te punuar nga ing.dipl. i licencuar Shaqir Kugi, si dhe manuali i kryerjes se

ndarjes /matjeve kadastrale , nr. i licences 86:
. Projektin konceptual i punuar nga N.P.N."Konstruktori" me gertifikate te regjistrimit t€ biznesit

nr.80656432:
. Informaten nga Plani Rregullues i Hollesish€m "Sofalia" me reference 05-350/01-0156448117

d1.30.06.2017, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem te
Komunds s€ Prishtines, me date 07.07.2017;

o Vertetimin e tatimit ne prone nr. 156542/18 d1.02.07.2017 ne emEr te Lirije Selmani si dhe
V€rtetimin e tatimit nd prone rr. 156542118 dt. 02.07.2018 ne em6r te Isa Selmani;

o Autorizimin per perfaqesim te dhene nga Isa Selmani per Bardhi Selmani e redaktuar te noterja
Valdete I.Ademi, me LRP. Nr.2583/2018;

o Pelqim nga Tomorr Selmani ne cilesin€ e bashkepronarit dh6n€ per Isa Selmanin qe te ndertoj ne
pjesen e parceles se tij ne distance (1) nje met€r nga kufiri i parcel€s e redaktuar te noterja Valdete
I.Ademi, me LRP. Nr.422512018 dt.04.10.2018;

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-letdmjoftimit te pronar6ve dhe gjeodetit t e licencuar;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kErkeses 05nr.350/02 - 0297973118, te dt.20.\2.2OIB,
shqyrtimin e p6rmbajtjes sd kerkes€s p€r rihapje td procedur€s dhe vizites sE lokacionin per te cilen
kErkohet percaktimi i kushteve ndertimore, si dhe dokumentacionin e prezantuar me kerkese dhe gjate
faz6s s€ zhvillimit td procedures administrative, konsultimit t€ negullativ6s ligjore n€ fuqi nga lemi i
planifikimit hapesinor, ndertimit dhe procedures administrative, konstatoi si ne vijim:
Nd6rtesa e planifikuar dhe parcela kadastrale, nr.422-1, ZK Sofali, pdrfshihet ne kuader te Planit
Rregullues i Hollesishem "Sofalia", n0 baze tE cilit plan destinimi i parceles eshte per ndertim individal
banimor, destinim ky edhe i synuar nga kerkuesit / pronarEt e parcelave kadastrale.
Bazuar n€ Plani i situacionit te zgiidhjes urbane te prezantuar dhe dokumentet e bashkangjitura,
konstatohet se parcela e lartcekur, nuk perfshihen me tan siperfaqen e saj nE trajtim, ku nga kjo parcele
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kadastrale nr.422-l,ZK Sofali trajtohet vetdm pjese e parceles me siperfaqe prej 420m2, kurse pjese e
parceles me siperfaq e me 27 3m2 nd€rtesa individuale banimore veg 6shte e rializuar , me konkretisht ne
paragrafin IV. te ketyre kushteve jan6 pershkruar se formohet parcela ndertimore permes ndarjes dhe
rirregullimit parcel€s kadastrale nr.442-1, ZK Sofali, qe do te realizohet sipas parceles ndertimore, dhe
e cila lejohet sipas Planit Rregullues te Hollesishem "Sofalia" kur parcela e re ndertimore e krijuar, nuk
mbetet me e vogel se 400m2 .

Siperfaqja e gjithmbarshme e parceles se trajtuar 6sht€ S: 693m2, ndersa siperfaqe totale e parceles
ndertimore te trajtuar eshte S:€01\42 .

Pas shqyrtimit te kerkesds dhe duke ubazuar ne rregullativen ligjore, konkretisht nenin 18 te
Ligiitpernd€rtimNr.04/L-ll0dheUAteMMPH-sENr.O6/2017 dt.23.o5.2077,medat€ 14.01 .2019ka
vendose "Njoftim publik" per njoftimin dhe mund6sin e dhenien se komenteve tE pronareve dhe
poseduesve tE rrethines nE diametrin e drites prej 50m', i cili njoftim ka qendruar deri me date
18.01.2019, giate se ciles periudhe nuk kand arritur komente nd email adresat e vendosura n6 njoftimin
publik, qe nEnkupton se kjo drejtori mund te vazhdoj me procedurat e caktimit td kushteve nd6rtimore;
Parcela e lartd cekur me shtepite individuale te banimit jane te lidhura direkt me mrgen publike
ekzistuese dhe te planifikuar sipas planit rregullues.
Me zgiidhjen e propoztar dhe miratuar nga kjo drejtori, jane pdrcaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato
ndertimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat urban te planit rregullues ne te cilin plan
var€sisht prej kategorise sE mrges p6rcaktohet edhe distanca e pozicionimit te ndertesave, dhe distanca
e tyre ne mes nddrtesave dhe nga kufiri i parcel6s ndertimore.
N€ analiz€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresen e zyrtarrt p}r
komunikacion, jane percaktuar masat qe duhet te ndermerren, per kyqje ne rrug€n e brendshme te bllokut
dhe lidhja e tyre me rrug6n publike, si dhe organizimi i vendparkimeve, ku nd€r te dera konstatohet se
mund te pranohet si e till€ pra sig eshte prezantuar n€ planin e lokacionit.

Baztar ne konstatimet e me siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativ€n ligjore ne
fuqi, konkretisht nenin 18 te Lig,it per Nddrtim Nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit p6r
Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt.3I.07.2013, nenin 13 te "Udhezimi Administrativ i MMpH-s€
Nr.06/2017 dt.23.05.20lTperpdrcaktimineproceduraveperpergatitjendheshqyrtiminekerkesaveper
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te te nd€rtimeve",
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kane prezantuar dokumentacionin e nevojsh€m, se
plani i situacionit i zgiidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e ndertesave, eshte ne harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera te planit rregullues urban per ate hap6sire, andaj konstatohet se jan6
plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me larte u vendos si ne dispozitivet e vendimit te kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Situacioni i parceles nd6rtimore me vijd ndertimore dhe vij€ rregulluese nga plani rregullues
ne sistemin Koordinativ KosovaRefOl dhe situacioni i ngushte me zgjidhje urbane.
Udh€zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor6zim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Kerkuesit, Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, ne dosje t6
L€ndes, kesaj Drejtorie dhe Qendres pdr sherbim me qytetarE.
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SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUEST NGA PLANI

KOORDINATIV

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORI A E URI}ANIZMIT
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Vija Nd6rtimore sipas PRRU

t 7516379.34 4725320.84

2 7516379.20 4725318.52

3 7516379.41 4725310.95

4 7s16380.35 4725303,4s

5 7516380.81 4725301,.38

Vija Rregulluese sipas PRRU

6 7516386.74 4725297.75

7 7516385.18 4725304.87

8 7516384.35 472s31t.89
9 7516384.20 4725318.53

10 7s16384.52 4725322.78
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